2 QVÆST. Potestne aliquis se ipsum baptizare, præsertim urgente necessitate mortis, cum non adest alius qui illum baptizet? RESP. Minime. Ita notauit cum communi Tolet. lib. 2. cap. 20. num. 1. Ratio est manifesta, quia ad verum baptismum requiritur declaratio pronominis Te, ut requiritur declaratio pronominis Ego, sed qui seipsum baptizat, necessario proferre debet Ego me ipsum baptizo; igitur, &c. Neque ex hoc colligitur non satis à Christo Domino Ecclesiæ suæ prouisum, cum talis adultus, qui seipsum potest baptizare baptismo aquæ, possit saluari baptismo flaminis, ut iam superius respondi.

3 QVÆST. Possentne ex diuina dispensatione minister esse huius sacramenti, Angelus, homo beatus, vel anima à corpore iam seiuncta? RESP. Possent, ac proinde verum conferret ba-

Medull. Casuum.

Ff

ret ba-

ret baptismum Christi. Ita communiter Doctores, sed
Card. Tolero. *lib. 1. cap. 20. nu. 4* Ex diuina, dixi, dispo-
sitione, quia ex libera voluntate Angeli, vel animarum
nime: enim vero ex Lege Dei ordinaria reijcitur ab
ministerio.

4 QVAEST. *Possuntne plures simul baptizare, seu esse
ministri huius sacramenti?* RESP. Tripliciter possunt
concurrere ad eundem hominem baptizandum. Nim-
rum, vel vnus proferendo formam, & alius infundens
aquam, quia scilicet vnus manibus vitur, caput vero
nibus loqui potest. Vel simul, & profetendo formam,
ministrando aquam, cum intentione baptizandi de-
denter simul vnus ab alio, quasi partialiter. Vel vnus
proferendo formam, & simul ministrando aquam, cum
intentione baptizandi independenter ab alio, sed
endi per se solum, quod facit Ecclesia. Hoc supponit
Dico, si simul concurrant primo, & secundo modo
facere sacramentum: si vero concurrant tertio modo
verum conferre baptismum. Ita cum communi Tolero
lib. 2. cap. 20.

De subiecto capace sacramenti
Baptismatis. §. 6.

- 1 De subiecto capace Baptismatis.
- 2 De monstris.
- 3 De infantibus in utero materno.
- 4 De filiis infidelium.
- 5 De furiosis, & amentibus.

1 QVAESTIO. *Quid est subiectum capax huius sa-
cramenti baptismatis?* RESP. Homo viuus, non
ptizatus, ante vel post rationis vsum, habens
tentionem, ac voluntatem suscipiendi tale Ecclesia-
cramentum, quo fiat coeli particeps, vt Christi mem-
& ovis Ecclesiae, siue veram, cum scilicet iam rationis vsum
fruitur, siue praesumptam, cum nimirum ante ratio-
vsum a parentibus baptismo traditur.

2 QVAEST. *Quid censes de monstris?* RESP. Consultat
philosophi, atque iuxta eorum iudicium de pluralitate

diuiduorum, vel simplicitate loquendum. Ac proinde si plura indiuidua iudicantur, vt plures homines baptizandi sunt: si vero vnum, & vnus baptizandus est. Ita Tolet. lib. 2. cap. 20. nu. 6.

3 QVÆST. *Quid censet de infantibus adhuc in materno utero inclusis?* RESP. Si foras manum, pedem, caput, vel quid simile emiserunt, & est periculum in mora expectandi totum egressum, aqua sunt tangendi, cum forma, & sic baptizandi. De tali baptismo facto in capite, certa res est apud omnes cum D. Thom. 3. p. quæst. 68. artic. 4. Archidiacon. capit. Baptizandi. dist. 5. facto tamen in manu, vel pede, vel alia quavis corporis parte, dubitarunt plures. Vera tamen est proposita conclusio, quam tenent Panorm. & Innocent. capit. Debitum. de baptis. Nauarr. capit. 22. numer. 7. & Vinal. de baptis. Si vero toti adhuc visceribus matris detinentur, Dei iudicio relinquendi, donec mater animam exhalat, & post animæ exhalationem secunda alius, & si adhuc viuant, vt viuere possunt, iuxta medicorum placitum, baptizandi. Ita communiter Doctores.

4 QVÆST. *Sunt baptizandi infantes filij infidelium inuictis parentibus?* RESP. Minime. Ratio est, quia iure naturali sunt ipsorum parentum. Ita Card. Tolet. lib. 1. capit. 21. numer. 4. Hoc præcipue verum est, cum in eorum potestate relinquendi sunt: quoniam exponuntur periculo, postea à fide recedendi, cum ad ætatem plenitudinis iudicij venerint, propter parentum prauam doctrinam.

5 QVÆST. *Suntne baptizandi furiosi, & amentes?* RESP. Si furiosi, & amentes in furiam, & amentiam inciderunt post vltimam rationis, & dum eo utebantur, baptismum petierunt, baptizandi sunt. Quod intelligo, nisi existens in notorio peccato mortali, inciderit in frenesim, à quo noluisse respicere, licet baptismi cupidus. Ita Victor. in sum. num. 20. & Vivald. de baptis. Tunc enim nil illi proderit baptismus ad salutem. Dixisti, si in rationis vltimum baptismum petierunt, quia si non voluerunt tunc baptizari, in amentia non sunt baptizandi. Ita Diu. Thom. 3. p. quæst. 68. art. 5. & 6. Ange. baptis. 6. num. 10. Armil. nu. 58. Vict. nu. 26. Vig. ver. 9. Soc. 4. d. v. qu. unica. ar. 12. Si vero à natiuitate tales sunt, & habet lucida interualla, in

lucido interuallo, quo ratione pollent, rogandi, baptizari velint, & si velint, baptizandi. Si verò à natiuitate tales, nunquam ratione vñ sunt, baptizandi.

De dispositione, qua accedere tenentur adulti ad baptismum. §. 7.

1 An teneatur adultus accedere cum dolore præteritorum peccatorum.

2 An teneatur accedere cum proposito confitendi commissi antea peccata.

QVAESTIO. Qua dispositione accedere debet adultus ad baptismum? RESP. Accedere debet cum dolore præteritorum criminum, & cum proposito carendi in posterum. Quamobrem, qui in peccato viuit, aut periculo peccandi, neq; occasionem tollere vult, non baptizandus. Ita D. Thom. 3. p. qu. 69. art. 4. & 8. Scot. 4. d. 4. ar. 5. Sot. disp. 5. Viguer de Baptis. nu. 9. Vict. nu. 3. Ter in ca. Omnis qui de consecr. d. 4. Atq; cum communi Theol. lib. 2. ca. 21. nu. 5. Dolor autem debet esse vera contritio, aut saltem attritio putata contritio. Ita Nau. ca. 1. nu. 2.

2 QVAEST. Teneturne accedere cum proposito confitendi commissi iam peccata, aut pro ijs penitentiam agendi? RESP. Minime. Ratio est, quia peccata ante baptismum commissi, per baptismum plene delentur, tam quo ad culpam quam quo ad poenam. Ita D. Thom. 3. p. qu. 69. art. 4. Viguer. de Baptismo. cum D. Augustino, & D. Ambrosio, quos refert Bonau. in 4. d. 4. Scot. d. 5. qu. unica art. 5. Richard. dist. 17. Syl. baptis. 4. qu. 10 §. 14. Angel. Baptis. Haberetur ca. ultim. de poen. dist. 7. ca. Siue poen. iuncta Gloss. de consecr. dist. 4. & in Conc. Trid. sessi. 5. & sessi. 14.

De solemnitatibus Baptismi. §. 8.

1 De necessitate solemnitatum Baptismi.

2 Quid sibi volunt solemnitates Baptismi.

QVAESTIO. Quid censes circa earum solemnitatum necessitatem? RESP. Non sunt de necessitate iuramenti, sunt tamen de necessitate præcepti. Ita illas absque necessitate cogente omittere peccatum est mortale.

mortale. Atque in primis extra Ecclesiam baptizare absque eadem necessitate grauius prohibet Victor Papa I. in *Epistol. ad Theophilum*, vt habetur in *sum. Conc. fol. 4. & in Clem. 1. de Baptism.* Deinde cum acciderit, quia puer pro necessitate domi baptizatus, vixerit, arbitror eum postea in Ecclesia ceremonijs solitis recipiendum.

Dubium tamen est non leue: An si post peractas, transactasque ceremonias, comperiat puerum non fuisse vere baptizatum, repetendæ sunt huiusmodi ceremoniæ. Affirmat Victor in *sum. de baptism. num. 73.* Merito tamen negat Viual. de *baptism.* argumento ducto à ceremonijs matrimonij, post quas si ob impedimentum occultum nuptiæ inueniantur nullæ, domi secreto, non vero in publico celebrandæ sunt inter ipsos solos contrahentes, a motu impedimenti obstaculo per dispensationem, propter scandalum. Quod idem videtur dicendum de baptismo nulliter factio in publico.

2 QVÆST. Quid sibi volunt ceremonia baptismi? RES P. Exsufflatio significat expulsionem dæmonis, Ideo fit in modum crucis, qua dæmones quasi puluis à facie venti effugatur. Salis gustatio spiritualium rerum gustum, & suauitatem. Salina tum naribus, tum auribus apposita per apertionem sensuum spiritualium. Olei unctio inter scapulas, & in pectore, & in sinu, subiectionem Christiani militis ad portandum iugum Christi, ad pugnandum pro eo, & aduerso pectore suscipienda vulnera, ad humiliandum caput, obediendo Christi Ducis præceptis. Imo etiam ad illud opponendum pro ihs, cum Petro: *Domine, si oportuerit me mori tecum, non te negabo.* Candida vestis, significat animæ candorem per baptismum comparatum. Lucerna ardens in manibus, significat fidem operibus comprobandam, & hominibus ostendendam, iuxta illud Christi Domini: *sic luceat lux vestra corâ hominibus, vt videant opera vestra bona, & glorificent patrem vestrum, qui in caelis est.* Ita Tolet. lib. 2. cap. 23. paucis mutatis, & additis.

De Patrinis Baptismi. §. 9.

- 1 De nomine Patrinorum.
- 2 An possint esse duo viri simul.

Ff 3

3 An

3 An Parochus debeat Patrinos designare.

4 Qui prohibentur in iure esse Patrini.

1 QVÆSTIO. Quot patrini assumi possunt in baptis-
 RES P. Vnus hinc vir, siue mulier. Vel ad sumendum
 vnus, & vna. Ita decreuit Conc. Trid. de ref. m. 24.

24. ca. 20. Addit vero sancta Synodus. Quod si alij
 designatos baptizatum tetigerint, cognationem spiri-
 tualis, nullo pacto contrahant. Qua in re voluit sancta
 Synodus renouare statutum. ca. Non plures. de consec. dist.
 dissuetudine abolitum.

2 QVÆST. Possuntne assumi duo viri, ut vnus vicem
 pleat mulieris? RES. Minime. Notat Tolet. lib. 2. cap.
 num. 4. Explicuit Congregatio Cardin. nu. 490. Sui
 ratio. Quoniam baptismus est generatio quaedam spi-
 ritualis: & ideo debet conformari generationi natura-
 atque ad generationem naturalem requiritur mas, &
 mina; ergo ad generationem spirituales vir, & mulier.
 Neque in hoc Episcopus dispensare potest. Quia
 est supra Concilium, oppositum decernens.

3 QVÆST. Circa sacri Concilij verba. Quod si alij
 designatos, baptizatum tetigerint, cognationem spiri-
 tualis non contrahant, dubium graue suboritur, an Parochus
 Patrinos designare? RES P. Huius dubitationis merito
 Vinald. de baptis. mota iam a Nauarro cap. 22. n. 1.
 Dico igitur cum ijs parochum debere a parentibus
 gari. imo ex culpa vtrorumque, pluresque vno, vel
 bus baptizandum tangant. omnes credit Nauarro.
 Viualdus vere esse Patrinos, vera contracta cognatio
 spirituali. Ratio eorum est. Quia nouum Concilium
 valet, cum sit designatio Patrinoꝝ; ergo vbi facta
 fuerit standum erit iuri antiquo iuxta L. Præcipimus. C.
 de appell. iuxta quam, non est a iure antiquo recedendum
 nisi quo ad in nouo clare excepta. At vero ex iure
 quo, seu potius ex consuetudine antiqua, tot erant
 trini, quot baptizandum tangebant: ergo, & modo.

4 QVÆST. Qui prohibentur in iure esse Patrini? RES P.
 In primis Homo non baptizatus. capit. in Baptis. m.
 consecrat. dist. 4. & ibi Gloss. Angel. baptis. 8. num. 2. Syl-
 ptis. num. 7. A. smil. ibid. nu. 37. D. Them. in 4. d. 24. art.
 quæ.

quæst. 3. Richard *ibid.* Nau. ca. 22. nu. 46. Deinde. Quiuis Religiosus. ca. Non licet. 1. de consecr. dist. 4. & cap. Placuit. 2. 16. quæst. 1. Ita supra citati Doctores Tertio. Murus homo, & muta mulier. Ita decernitur cap. Paruuli de consecr. d. 4. & notat Anchar. in Rub. de cognat. spiritali lib. 6. nu. 4.

De cognatione spiritali contracta in
baptismate. §. 10.

- 1 Quid est cognatio spiritalis.
- 2 Inter quas personas contrahitur.
- 3 An contrahatur ex solo Catechismo.
- 4 An contrahatur à non baptizato.
- 5 An contrahatur à patribus suscipientibus è sacro fonte proprium filium.
- 6 An contrahatur à patre, vel matre baptizante proprium filium.
- 7 An Bertha mater maneat cognata mariti Ioanna suæ commatris.
- 8 Quis est effectus huius cognationis.

1 **Q**UÆSTIO. Quid est cognatio spiritalis proueniens ex baptismo? **R**ESP. Est attinentia duarum personarum inter se ratione sacramenti baptismatis iuxta Ecclesie statutum ita decernentis, ut tales ac tales personæ postea maneant inter se cognatæ spiritaliter. Ita colligitur ex Nauar. cap. 12. num. 36. & ex D. Thom. cum communi in 4. d. 10. Vnde manifestum est hanc cognationem esse de iure positiuo tantum.

2 **Q**UÆST. Inter quas personas acquiritur huiusmodi cognatio? **R**ESP. Omisssa iuris antiqui determinatione, per Conc. Trid. omnino sublata, ita nouiter decreuit dictum sacrum Concil. sessio. 24. capit. 2. de reformat. his conceptis verbis, Sancta Synodus statuit, ut unus tantum, siue vir, siue mulier, iuxta sacrorum canonum instituta, vel ad summum unus, & una baptizatum de baptismo suscipiant. Inter quos, & baptizatum ipsum, & illius patrem, & matrem: nec non inter baptizantem, & baptizatum, baptizatumq; patrem & matrem tantum spiritalis cognatio contrahatur. Hæc concilium.

3 QVÆST. *Contrahiturne hæc cognatio spiritualis ex Catholismo, ac ceremonijs, quibus suscipitur in Ecclesia infans de mi propter necessitatem baptizatus, si alij assumantur Patres ab ijs, qui domi sunt sumpti?* R E S P. Minime. Ita Nauar. capit. 22. numer. 40 & Tolet. lib. 2. numer. 5. Oritur tamen iuxta eisdem Auctorem impedimentum impediens matrimonium, inter eos, inter quos dicitur hæc cognatio spiritualis, probatque Nauar. ex cap. Per Catechismum de cognat. spirit. lib. 6. Iræ vero contra hanc iuris determinationem, & contrahere matrimonium existimat Toletum esse peccatum graue.

4 QVÆST. *Contrahiturne huiusmodi cognationem spirituales non baptizatus baptizans, aut suscipiens baptizatum?* R E S P. Minime. Ita D. Thom. in 4. quest. 1. ad 3. & quod 1. ad 3. Palud. ibidem. quest. 1. numer. 6. Sor. quest. 1. art. 3. de matrim. 8. qu. 3. Nauar. ca. 22. num. 36. Gloss. capit. in baptizato de consecrat. distin. 4. Ratio est manifesta, quia huiusmodi cognatio, cadit super eas personas, quæ Ecclesiæ præceptis subiacent: non baptizatus vero Ecclesiæ non subiacet. Ex eodem fundamento oppositum est dicendum de hæretico, quia baptizatus, & Ecclesiæ subditus est. Ita Nauar. capit. 12. num. 35.

5 QVÆST. *Contrahuntne hanc cognationem spirituales pater, & mater suscipientes, ut Patrini proprium filium de facto?* R E S P. Contrahunt. Ita Viual. Sylu. Armil. Angel. & alij summi scilicet verb. Baptismus. Probat ex ca. Ad limina. 30. qu. 1. Ratio esse potest, quia hæc susceptio, non est de necessitate sacramenti, ut manifestum est, & probat Sor. in 4. d. qu. vnica. art. 9. Ergo nullus dari potest error, in quo ipsi parentes cogantur suscipere, tanquam veri Patrini proprium filium.

6 QVÆST. *Contrahuntne eandem spirituales cognationem iidem parentes inter se baptizantes proprium eundem filium?* R E S P. Baptizantes absque necessitate cogente, contrahunt, Ita citati supra Doctores. Baptizantes vero cogente necessitate, si coniuges sint legitimi, non contrahunt, si Patres fornicarij sint, contrahunt. Ita Nauar. cap. 22. num. 40. probatque ex cap. Ad limina. 30. qu. 1. habeturque in 1. de cog. spirit. lib. 6.

7 **QVAEST.** *Contrahitne Bertha cognationem spirituales huiusmodi, cum marito Ioanna, quam matrinam habet per susceptionem proprii filij Berthe?* **RESP.** Minime. Et ideo mortuo marito, & mortua Ioanna potest illi nubere. Ita decrevit Pius V. in Bulla incipiente. *Cum illius vicem.* Data Roma anno 1566.

8 **QVAEST.** *Quis est proprius effectus huius cognationis?* **RESP.** Respondebo statim. Si tibi placuerit: quia tamen hac de re Doctores omnes ad matrimonij impedimenta, quaestionem seruant, ibi me iterum interroga-bis.

De effectibus Baptismi. §. II.

1 **Quot sunt effectus Baptismi.**

2 **An amoto obice, redeat gratia sacramenti bap-tismi.**

1. **QVAESTIO.** *Quot sunt effectus Baptismi?* **RESP.** Quatuor. Primus est remissio omnis culpae tam originalis, quam actualis ante ipsum commissae. Et absoluta remissio poenae, eisdem culpis debitae. Ita concilium Florentinum, & Tridentinum. *c. Per bap-tis. de consecrat. distin. 4.* ex D. Ambro. quam refert, & sequitur Magister in 4. *dist. 4.* Secundus effectus est infusio gra-tiae. Victor, cum communi, & catholico sensu *num. 21.* Ideo confert ius ad regnum caelorum. *capitul. Maiores.* & ibi Gloss. *de bap-tis.* Tertius effectus est character, qui est qualitas quaedam animae bap-tizati à Deo impressa in sig-num Christianae militiae. Ut iam dixi, cum egesti de sa-cramentis in genere. Quartus effectus est, tollere om-nem irregularitatem praeter eam, quae orta fuit ex biga-mia. Ita Maiolus *libr. 5. cap. 51. numer. 10.* Couar. *in clement. Si furiosus. 1. p. §. 2. num. 2.* Viuald. *de bap-tis.* Tollit etiam omnem infamiam. Ita Angel. & Syluest. *verb. bap-tismus. Sot. in 4. d. 6. quaest. 1. art. 5. 6. & 7.* quos refert, & sequi-tur Viuald. *citatus.*